
Señora 
JUEZ PRIMERA CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA - VALLE 
E.  S.  D. 
 
 
 
RAD:  761094003001-2017-00067. 
DTE:  COOPERATIVA COOPDIESEL. NIT. 830.085.480 
DDO:  JESUS ALBERTO ROMERO. C.C. 16.468.738 
 
 
 
CONSUELO DE JESUS QUIÑONES QUIÑONES, mayor de edad, vecina y 
domiciliada en la ciudad de Buenaventura, de autos dentro del proceso 
referenciado, identificada como aparece al pie de mi firma, como apoderada de la 
parte demandante, me permito adjuntar liquidación adicional del crédito 
referenciado, en los siguientes términos: 
 
 
SALDO CAPITAL LIBRANZA NO. 1224     $9.000.000.00. 
 
SALDO INTERESES MORATORIOS 
FEB. 21/16 – OCTUBRE 14/21                          581.116.00. 
 
TOTAL LIQUIDACION ADICIONAL     $9.581.116.00. 
 
 
Renuncio a términos de notificación, y ejecutoria de auto de providencia favorable. 
 
 
Atentamente; 
 
  
 
 
 
 
CONSUELO DE JESUS QUIÑONES QUIÑONES. 
C.C. No. 66.743.547 Exp. Palmira 
T.P. NO. 38.479 DEL C.S.J. 



5798423

5798423

VALOR 9.000.000,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 21-feb-16

DIAS 9

TASA EFECTIVA 29,52

FECHA DE CORTE 14-oct-21

DIAS -16

TASA EFECTIVA 25,62

TIEMPO DE MORA 2033

TASA PACTADA 5,00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,18                                   

INTERESES 58.860,00$                           

 TOTAL MORA $ 13.299.300

INTERESES ABONADOS $ 12.718.184

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 12.718.184

SALDO CAPITAL $ 9.000.000

SALDO INTERESES $ 581.116

DEUDA TOTAL $ 9.581.116

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

mar-16 19,68 29,52 2,18               $ 255.060,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 196.200,00

abr-16 20,54 30,81 2,26               $ 458.460,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 203.400,00

may-16 20,54 30,81 2,26               $ 661.860,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 203.400,00

jun-16 20,54 30,81 2,26               $ 865.260,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 203.400,00

jul-16 21,34 32,01 2,34               $ 1.075.860,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 210.600,00

ago-16 21,34 32,01 2,34               $ 1.286.460,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 210.600,00

sep-16 21,34 32,01 2,34               $ 1.497.060,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 210.600,00

oct-16 21,99 32,99 2,40               $ 1.713.060,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 216.000,00

nov-16 21,99 32,99 2,40               $ 1.929.060,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 216.000,00

dic-16 21,99 32,99 2,40               $ 2.145.060,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 216.000,00

ene-17 22,34 33,51 2,44               $ 2.364.660,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 219.600,00

feb-17 22,34 33,51 2,44               $ 2.584.260,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 219.600,00

mar-17 22,34 33,51 2,44               $ 2.803.860,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 219.600,00

abr-17 22,33 33,50 2,44               $ 3.023.460,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 219.600,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

may-17 22,33 33,50 2,44               $ 3.243.060,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 219.600,00

jun-17 22,33 33,50 2,44               $ 3.462.660,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 219.600,00

jul-17 21,98 32,97 2,40               $ 3.678.660,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 216.000,00

ago-17 21,98 32,97 2,40               $ 3.894.660,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 216.000,00

sep-17 21,48 32,22 2,35               $ 4.106.160,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 211.500,00

oct-17 21,15 31,73 2,32               $ 4.314.960,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 208.800,00

nov-17 20,96 31,44 2,30               $ 4.521.960,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 207.000,00

dic-17 20,77 31,16 2,29               $ 4.728.060,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 206.100,00

ene-18 20,69 31,04 2,28               $ 4.933.260,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 205.200,00

feb-18 21,01 31,52 2,31               $ 5.141.160,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 207.900,00

mar-18 20,68 31,02 2,28               $ 5.346.360,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 205.200,00

abr-18 20,48 30,72 2,26               $ 5.549.760,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 203.400,00

may-18 20,44 30,66 2,25               $ 5.752.260,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 202.500,00

jun-18 20,28 30,42 2,24               $ 5.953.860,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 201.600,00

jul-18 20,03 30,05 2,21               $ 6.152.760,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 198.900,00

ago-18 19,94 29,91 2,20               $ 6.350.760,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 198.000,00

sep-18 19,81 29,72 2,19               $ 6.547.860,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 197.100,00

oct-18 19,63 29,45 2,17               $ 6.743.160,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 195.300,00

nov-18 19,49 29,24 2,16               $ 6.937.560,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 194.400,00

dic-18 19,40 29,10 2,15               $ 7.131.060,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 193.500,00

ene-19 19,16 28,74 2,13               $ 7.322.760,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 191.700,00

feb-19 19,70 29,55 2,18               $ 7.518.960,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 196.200,00

mar-19 19,37 29,06 2,15               $ 7.712.460,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 193.500,00

abr-19 19,32 28,98 2,14               $ 7.905.060,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 192.600,00

may-19 19,34 29,01 2,15               8-may-19 $ 683.370,00 $ 7.273.290,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 51.600,00 $ 141.900,00 $ 193.500,00

jun-19 19,30 28,95 2,14               $ 7.607.790,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 192.600,00

jul-19 19,28 28,92 2,14               3-jul-19 $ 683.370,00 $ 6.943.680,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 19.260,00 $ 173.340,00 $ 192.600,00

ago-19 19,32 28,98 2,14               $ 7.309.620,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 192.600,00

sep-19 19,32 28,98 2,14               11-sep-19 $ 683.370,00 $ 6.696.870,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 70.620,00 $ 121.980,00 $ 192.600,00

oct-19 19,10 28,65 2,12               $ 7.009.650,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 190.800,00

nov-19 19,03 28,55 2,11               5-nov-19 $ 683.370,00 $ 6.357.930,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 31.650,00 $ 158.250,00 $ 189.900,00

dic-19 18,91 28,37 2,10               $ 6.705.180,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 189.000,00

ene-20 18,77 28,16 2,09               21-ene-20 $ 683.370,00 $ 6.153.480,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 131.670,00 $ 56.430,00 $ 188.100,00

feb-20 19,06 28,59 2,12               $ 6.400.710,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 190.800,00

mar-20 18,95 28,43 2,11               $ 6.590.610,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 189.900,00

abr-20 18,69 28,04 2,08               $ 6.777.810,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 187.200,00

may-20 18,19 27,29 2,03               $ 6.960.510,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 182.700,00

jun-20 18,12 27,18 2,02               $ 7.142.310,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 181.800,00

jul-20 18,12 27,18 2,02               22-jul-20 $ 709.338,00 $ 6.566.292,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 133.320,00 $ 48.480,00 $ 181.800,00

ago-20 18,29 27,44 2,04               27-ago-20 $ 1.418.676,00 $ 5.361.336,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 165.240,00 $ 18.360,00 $ 183.600,00

sep-20 18,35 27,53 2,05               8-sep-20 $ 709.338,00 $ 4.719.558,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 49.200,00 $ 135.300,00 $ 184.500,00

oct-20 18,09 27,14 2,02               $ 5.036.658,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 181.800,00

nov-20 17,84 26,76 2,00               4-nov-20 $ 709.338,00 $ 4.351.320,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 24.000,00 $ 156.000,00 $ 180.000,00

dic-20 17,46 26,19 1,96               $ 4.683.720,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 176.400,00

ene-21 17,32 25,98 1,94               15-ene-21 $ 709.338,00 $ 4.061.682,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 87.300,00 $ 87.300,00 $ 174.600,00

feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 4.326.282,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 177.300,00

mar-21 17,41 26,12 1,95               10-mar-21 $ 720.758,00 $ 3.664.024,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 58.500,00 $ 117.000,00 $ 175.500,00

abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 3.955.624,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 0,00 $ 174.600,00

may-21 17,21 25,82 1,93               13-may-21 $ 720.758,00 $ 3.310.136,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 75.270,00 $ 98.430,00 $ 173.700,00

jun-21 17,22 25,83 1,93               3-jun-21 $ 720.758,00 $ 2.705.178,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 17.370,00 $ 156.330,00 $ 173.700,00

jul-21 17,18 25,77 1,93               9-jul-21 $ 720.758,00 $ 2.192.860,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 52.110,00 $ 121.590,00 $ 173.700,00



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

ago-21 17,24 25,86 1,94               6-ago-21 $ 720.758,00 $ 1.628.612,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 34.920,00 $ 139.680,00 $ 174.600,00

sep-21 17,19 25,79 1,93               7-sep-21 $ 720.758,00 $ 1.088.064,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 40.530,00 $ 133.170,00 $ 173.700,00

oct-21 17,08 25,62 1,92               4-oct-21 $ 720.758,00 $ 523.516,00 $ 0,00 $ 9.000.000,00 $ 23.040,00 $ 149.760,00 $ 80.640,00









Buenaventura (V), 01 de marzo de 2022 
  
 
SEÑORA 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  
BUENAVENTURA - VALLE 
 
 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE: IVAN ALEXANDER TORRES VICTORIA 
DEMANDADO:  CLAUDIA LUZ ANGULO RENTERIA 
RADICACIÓN:  761094003001-2018-00084-00 
 
 
REF: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 
 
GINA MARCELA BETANCUR VALENCIA, identificada como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, actuando en calidad de apoderada judicial de la parte demandante, 
comedidamente me permito presentar liquidación del crédito, a fin de que se sirva 
aprobarla: 
 
CAPITAL:  ……………………………………………..$20.000.000 
INTERES MORATORIO:  
Inicia 21 de marzo de 2017 hasta 01 de marzo de 2022…………..$25.272.133 
 
TOTAL: ………………………………………………….$45.271.003 
 
- ABONOS……………………………………………__$20.001.130__   
 
TOTAL LIQUIDACIÓN: ………………………….… $25.271.003 
 
TOTAL EN LETRAS: VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL 
TRES PESOS 
 
 
Del señor Juez, 
 
 
Atentamente, 
 
  
 
 
 
 
 
GINA MARCELA BETANCUR VALENCIA 
C.C. No. 1.112.473.165 de Jamundí (V) 
T.P. No. 283882 del C. S. de la J. 



5798423
5798423

VALOR 20.000.000,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 21-mar-17
DIAS 9
TASA EFECTIVA 33,51
FECHA DE CORTE 1-mar-22
DIAS -29
TASA EFECTIVA 27,71
TIEMPO DE MORA 1780
TASA PACTADA 2,50

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0,00
ABONOS A CAPITAL $0,00
SALDO CAPITAL $0,00
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00
TASA NOMINAL 2,44                                  
INTERESES 146.400,00$                         

 TOTAL MORA $ 25.272.133
INTERESES ABONADOS $ 20.001.130
ABONO CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 20.001.130
SALDO CAPITAL $ 20.000.000
SALDO INTERESES $ 5.271.003
DEUDA TOTAL $ 25.271.003

FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 
ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 
A MES

abr-17 22,33 33,50 2,44              $ 634.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 488.000,00
may-17 22,33 33,50 2,44              $ 1.122.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 488.000,00
jun-17 22,33 33,50 2,44              $ 1.610.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 488.000,00
jul-17 21,98 32,97 2,40              $ 2.090.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 480.000,00

ago-17 21,98 32,97 2,40              $ 2.570.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 480.000,00
sep-17 21,48 32,22 2,35              $ 3.040.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 470.000,00
oct-17 21,15 31,73 2,32              $ 3.504.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 464.000,00

nov-17 20,96 31,44 2,30              $ 3.964.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 460.000,00
dic-17 20,77 31,16 2,29              $ 4.422.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 458.000,00

ene-18 20,69 31,04 2,28              $ 4.878.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 456.000,00
feb-18 21,01 31,52 2,31              $ 5.340.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 462.000,00

mar-18 20,68 31,02 2,28              $ 5.796.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 456.000,00
abr-18 20,48 30,72 2,26              $ 6.248.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 452.000,00

may-18 20,44 30,66 2,25              $ 6.698.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 450.000,00
jun-18 20,28 30,42 2,24              $ 7.146.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 448.000,00
jul-18 20,03 30,05 2,21              $ 7.588.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 442.000,00

ago-18 19,94 29,91 2,20              $ 8.028.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 440.000,00
sep-18 19,81 29,72 2,19              $ 8.466.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 438.000,00
oct-18 19,63 29,45 2,17              $ 8.900.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 434.000,00

nov-18 19,49 29,24 2,16              $ 9.332.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 432.000,00
dic-18 19,40 29,10 2,15              $ 9.762.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 430.000,00

ene-19 19,16 28,74 2,13              $ 10.188.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00
feb-19 19,70 29,55 2,18              $ 10.624.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 436.000,00

mar-19 19,37 29,06 2,15              $ 11.054.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 430.000,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORI

PRIMER MES DE MORA



FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 
ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 
A MES

abr-19 19,32 28,98 2,14              $ 11.482.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 428.000,00
may-19 19,34 29,01 2,15              $ 11.912.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 430.000,00
jun-19 19,30 28,95 2,14              $ 12.340.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 428.000,00
jul-19 19,28 28,92 2,14              $ 12.768.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 428.000,00

ago-19 19,32 28,98 2,14               $ 13.196.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 428.000,00
sep-19 19,32 28,98 2,14              $ 13.624.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 428.000,00
oct-19 19,10 28,65 2,12              $ 14.048.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 424.000,00

nov-19 19,03 28,55 2,11              $ 14.470.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 422.000,00
dic-19 18,91 28,37 2,10              $ 14.890.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 420.000,00

ene-20 18,77 28,16 2,09              $ 15.308.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 418.000,00
feb-20 19,06 28,59 2,12              $ 15.732.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 424.000,00

mar-20 18,95 28,43 2,11              $ 16.154.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 422.000,00
abr-20 18,69 28,04 2,08              $ 16.570.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 416.000,00

may-20 18,19 27,29 2,03              $ 16.976.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 406.000,00
jun-20 18,12 27,18 2,02              $ 17.380.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 404.000,00
jul-20 18,12 27,18 2,02              $ 17.784.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 404.000,00

ago-20 18,29 27,44 2,04              $ 18.192.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 408.000,00
sep-20 18,35 27,53 2,05              $ 18.602.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 410.000,00
oct-20 18,09 27,14 2,02              $ 19.006.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 404.000,00

nov-20 17,84 26,76 2,00              $ 19.406.400,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 400.000,00
dic-20 17,46 26,19 1,96              18-dic-20 $ 14.169.390,00 $ 5.472.210,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 235.200,00 $ 156.800,00 $ 392.000,00

ene-21 17,32 25,98 1,94              $ 6.017.010,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 388.000,00
feb-21 17,54 26,31 1,97              $ 6.411.010,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 394.000,00

mar-21 17,41 26,12 1,95              31-mar-21 $ 4.631.000,00 $ 2.183.010,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 403.000,00 -$ 13.000,00 $ 390.000,00
abr-21 17,31 25,97 1,94              14-abr-21 $ 1.200.740,00 $ 1.150.336,67 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 181.066,67 $ 206.933,33 $ 388.000,00

may-21 17,22 25,83 1,93              $ 1.743.270,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00
jun-21 17,21 25,82 1,93              $ 2.129.270,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00
jul-21 17,18 25,77 1,93              $ 2.515.270,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00

ago-21 17,24 25,86 1,94              $ 2.903.270,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 388.000,00
sep-21 17,19 25,79 1,93              $ 3.289.270,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 386.000,00
oct-21 17,08 25,62 1,92              $ 3.673.270,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 384.000,00

nov-21 17,27 25,91 1,94              $ 4.061.270,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 388.000,00
dic-21 17,46 26,19 1,96              $ 4.453.270,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 392.000,00

ene-22 17,66 26,49 1,98              $ 4.849.270,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 396.000,00
feb-22 18,30 27,45 2,04              $ 5.257.270,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 408.000,00

mar-22 18,47 27,71 2,06              $ 5.669.270,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 13.733,33



ABOGADOS  & ASOCIADOS                           
Ed. Residencias Aristi 

Cra 9 No 9-49 PISO 11 

PBX: 485-2318 

E-mail juridico5marthajmejia.com 

Cali - Colombia 
 

SEÑOR (a) 
01 CIVIL MUNICIPAL  
BUENAVENTURA – VALLE DEL CAUCA   
E. S. D. 
 
 
REF  : PROCESO EJECUTIVO 
DTE  : BANCO AV VILLAS  
DDO  : JESUS BAYRON AGUDELO ZULUAGA 
RAD            : 2019-232 
 
ASUNTO : LIQUIDACION DE CREDITO 
 
 
DIANA CATALINA OTERO GUZMAN mayor de edad, vecina de la ciudad de Cali, 
de condiciones civiles conocidas por su despacho, obrando como apoderada de la 
parte demandante dentro del proceso de la referencia, con el presente escrito me 
permito adjuntar liquidación de los créditos pretendidos en los siguientes pagarés: 
 
No. 4***********6490 5***********6392 por $ 11.192.672 (ONCE MILLONES CIENTO 
NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE.) 
 
No. 2***********9841 por $ 4.025.272 (CUATRO MILLONES VEINTICINCO MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE.) 
 
 
 
Renuncio notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
 
Del señor Juez,   
 
Atentamente, 
 

 
DIANA CATALINA OTERO GUZMAN  
CC No 1.144.043.088 de Cali 
TP No 342.847 del CSJ  
 
KFA - V5034 
 



 

OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA DEMANDA

CAPITAL ADEUDADO

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 1909 11

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

1 30/09/2019 41,57% 28,98% 092019 28,98% 11                       7.021.577                       54.059                                     

2 31/10/2019 41,57% 28,65% 102019 28,65% 31                       7.021.577                       151.855                                   

3 30/11/2019 41,57% 28,55% 112019 28,55% 31                       7.021.577                       151.382                                   

4 31/12/2019 41,57% 28,37% 122019 28,37% 31                       7.021.577                       150.528                                   

5 31/01/2020 41,57% 28,16% 012020 28,16% 31                       7.021.577                       149.531                                   

6 29/02/2020 41,57% 28,59% 022020 28,59% 29                       7.021.577                       141.694                                   

7 31/03/2020 41,57% 28,43% 032020 28,43% 31                       7.021.577                       150.813                                   

8 30/04/2020 41,57% 28,03% 042020 28,03% 30                       7.021.577                       144.060                                   

9 31/05/2020 41,57% 27,29% 052020 27,29% 30                       7.021.577                       140.647                                   

10 30/06/2020 41,57% 27,18% 062020 27,18% 30                       7.021.577                       140.138                                   

11 31/07/2020 41,57% 27,18% 072020 27,18% 31                       7.021.577                       144.857                                   

12 31/08/2020 41,57% 27,44% 082020 27,44% 31                       7.021.577                       146.100                                   

13 30/09/2020 41,57% 27,53% 092020 27,53% 30                       7.021.577                       141.756                                   

14 31/10/2020 41,57% 27,14% 102020 27,14% 31                       7.021.577                       144.666                                   

15 30/11/2020 41,57% 26,76% 112020 26,76% 30                       7.021.577                       138.191                                   

16 31/12/2020 41,57% 26,16% 122020 26,16% 31                       7.021.577                       139.958                                   

17 31/01/2021 41,57% 25,98% 012021 25,98% 31                       7.021.577                       139.089                                   

18 28/02/2021 41,57% 26,31% 022021 26,31% 28                       7.021.577                       126.944                                   

19 31/03/2021 41,57% 26,12% 032021 26,12% 31                       7.021.577                       139.765                                   

20 30/04/2021 41,57% 25,97% 042021 25,97% 30                       7.021.577                       134.513                                   

21 31/05/2021 41,57% 25,83% 052021 25,83% 31                       7.021.577                       138.365                                   

22 30/06/2021 41,57% 25,82% 062021 25,82% 30                       7.021.577                       133.812                                   

23 31/07/2021 41,57% 25,77% 072021 25,77% 31                       7.021.577                       138.075                                   

24 31/08/2021 41,57% 25,86% 082021 25,86% 31                       7.021.577                       138.510                                   

25 30/09/2021 41,57% 25,79% 092021 25,79% 30                       7.021.577                       133.672                                   

26 31/10/2021 41,57% 25,62% 102021 25,62% 31                       7.021.577                       137.349                                   

27 30/11/2021 41,57% 25,91% 112021 25,91% 30                       7.021.577                       134.233                                   

28 31/12/2021 41,57% 26,19% 122021 26,19% 31                       7.021.577                       140.102                                   

29 31/01/2022 41,57% 26,49% 012022 26,49% 31                       7.021.577                       141.547                                   

30 28/02/2022 41,57% 27,45% 022022 27,45% 28                       7.021.577                       131.873                                   

31 7/03/2022 41,57% 27,71% 032022 27,71% 7                         7.021.577                       33.014                                     

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

TITULAR

JESUS BAYRON AGUDELO ZULUAGA		

CAPITAL ADEUDADO

31                                                                                                            

11.192.672                                                       TOTAL LIQUIDACIÓN

4***********6490 5***********6392

07 de marzo del 2022

19 de septiembre del 2019
7.021.577                                                                                              

27,71%
INTERESES

7.021.577                                                                    

4.171.095                                                                    

INT. CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACIÓN 11.677.445                                                       

TASA PACTADA

900                                                                                                          

DATOS LIQUIDACIÓN

484.773                                                            



 

OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA DEMANDA

CAPITAL ADEUDADO

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 1909 11

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

1 30/09/2019 41,57% 28,98% 092019 28,98% 11                       2.525.202                       19.441                                     

2 31/10/2019 41,57% 28,65% 102019 28,65% 31                       2.525.202                       54.612                                     

3 30/11/2019 41,57% 28,55% 112019 28,55% 31                       2.525.202                       54.442                                     

4 31/12/2019 41,57% 28,37% 122019 28,37% 31                       2.525.202                       54.135                                     

5 31/01/2020 41,57% 28,16% 012020 28,16% 31                       2.525.202                       53.776                                     

6 29/02/2020 41,57% 28,59% 022020 28,59% 29                       2.525.202                       50.958                                     

7 31/03/2020 41,57% 28,43% 032020 28,43% 31                       2.525.202                       54.237                                     

8 30/04/2020 41,57% 28,03% 042020 28,03% 30                       2.525.202                       51.809                                     

9 31/05/2020 41,57% 27,29% 052020 27,29% 30                       2.525.202                       50.581                                     

10 30/06/2020 41,57% 27,18% 062020 27,18% 30                       2.525.202                       50.398                                     

11 31/07/2020 41,57% 27,18% 072020 27,18% 31                       2.525.202                       52.096                                     

12 31/08/2020 41,57% 27,44% 082020 27,44% 31                       2.525.202                       52.543                                     

13 30/09/2020 41,57% 27,53% 092020 27,53% 30                       2.525.202                       50.980                                     

14 31/10/2020 41,57% 27,14% 102020 27,14% 31                       2.525.202                       52.027                                     

15 30/11/2020 41,57% 26,76% 112020 26,76% 30                       2.525.202                       49.698                                     

16 31/12/2020 41,57% 26,16% 122020 26,16% 31                       2.525.202                       50.334                                     

17 31/01/2021 41,57% 25,98% 012021 25,98% 31                       2.525.202                       50.021                                     

18 28/02/2021 41,57% 26,31% 022021 26,31% 28                       2.525.202                       45.653                                     

19 31/03/2021 41,57% 26,12% 032021 26,12% 31                       2.525.202                       50.264                                     

20 30/04/2021 41,57% 25,97% 042021 25,97% 30                       2.525.202                       48.376                                     

21 31/05/2021 41,57% 25,83% 052021 25,83% 31                       2.525.202                       49.761                                     

22 30/06/2021 41,57% 25,82% 062021 25,82% 30                       2.525.202                       48.124                                     

23 31/07/2021 41,57% 25,77% 072021 25,77% 31                       2.525.202                       49.656                                     

24 31/08/2021 41,57% 25,86% 082021 25,86% 31                       2.525.202                       49.813                                     

25 30/09/2021 41,57% 25,79% 092021 25,79% 30                       2.525.202                       48.073                                     

26 31/10/2021 41,57% 25,62% 102021 25,62% 31                       2.525.202                       49.395                                     

27 30/11/2021 41,57% 25,91% 112021 25,91% 30                       2.525.202                       48.275                                     

28 31/12/2021 41,57% 26,19% 122021 26,19% 31                       2.525.202                       50.386                                     

29 31/01/2022 41,57% 26,49% 012022 26,49% 31                       2.525.202                       50.905                                     

30 28/02/2022 41,57% 27,45% 022022 27,45% 28                       2.525.202                       47.426                                     

31 7/03/2022 41,57% 27,71% 032022 27,71% 7                         2.525.202                       11.873                                     

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

TITULAR

JESUS BAYRON AGUDELO ZULUAGA		

CAPITAL ADEUDADO

31                                                                                                            

4.025.272                                                         TOTAL LIQUIDACIÓN

2***********9841

07 de marzo del 2022

19 de septiembre del 2019
2.525.202                                                                                              

27,71%
INTERESES

2.525.202                                                                    

1.500.070                                                                    

INT. CORRIENTES

TOTAL LIQUIDACIÓN 4.510.045                                                         

TASA PACTADA

900                                                                                                          

DATOS LIQUIDACIÓN

484.773                                                            





























Señor 

JUEZ 1 CIVIL MUNICIPAL BUENAVENTURA   VALLE DEL CAUCA 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA 

DEMANDADO: JOHN HANNER PIEDRAHITA GIRALDO 

RADICADO: 76109400300120210021500 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 25 DE FEBRERO DE 2022. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8163046 

T.P. 157745 del C.S. de la J 

 

 

 



4/03/2022

CAPITAL
INTERESES 

MORATORIOS
TOTAL

14.462.398         3.358.778           17.821.176               

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa

Inserte en esta 

columna

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria

Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  

Liquidables
Liq Intereses

Saldos de 

Intereses
Abono Interes-Abono

Saldos de Capital 

más Intereses

1,5

3221144169936 3/03/2021 31/03/2021 17,41% 26,02% 0,0634%                 14.462.398                  14.462.398                    29                   265.784               265.784                           -   265.784                              14.728.182 

1/04/2021 30/04/2021 17,31% 25,87% 0,0630%                                  -                    14.462.398                    30                   273.532               539.316                           -   539.316                              15.001.714 

1/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,73% 0,0628%                                  -                    14.462.398                    31                   281.331               820.647                           -   820.647                              15.283.045 

1/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,72% 0,0627%                                  -                    14.462.398                    30                   272.114            1.092.761                           -   1.092.761                          15.555.159 

1/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,67% 0,0626%                                  -                    14.462.398                    31                   280.744            1.373.505                           -   1.373.505                          15.835.903 

1/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,76% 0,0628%                                  -                    14.462.398                    31                   281.624            1.655.129                           -   1.655.129                          16.117.527 

1/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,69% 0,0627%                                  -                    14.462.398                    30                   271.830            1.926.959                           -   1.926.959                          16.389.357 

1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,52% 0,0623%                                  -                    14.462.398                    31                   279.276            2.206.235                           -   2.206.235                          16.668.633 

1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,81% 0,0629%                                  -                    14.462.398                    30                   272.965            2.479.200                           -   2.479.200                          16.941.598 

1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,09% 0,0635%                                  -                    14.462.398                    31                   284.845            2.764.045                           -   2.764.045                          17.226.443 

1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,39% 0,0642%                                  -                    14.462.398                    31                   287.766            3.051.811                           -   3.051.811                          17.514.209 

1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,35% 0,0663%                                  -                    14.462.398                    28                   268.318            3.320.129                           -   3.320.129                          17.782.527 

1/03/2022 4/03/2022 18,47% 27,61% 0,0668%                                  -                    14.462.398                       4                     38.648            3.358.778                           -   3.358.778                          17.821.176 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

LIQUIDACIÓN DE CREDITOMes

LIQUIDADO HASTA LA FECHA:

No Documento

LIQUIDACIÓN John Hanner Piedrahita Giraldo


	CÁLCULO MENSUAL

